
Verkeersbesluit gemeente Borne,

Bornsche Beeklaan ter hoogte van de

aansluiting met de Bongerd

14int04419

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Borne;

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Syntus rijdt sinds december 2013 met buslijn 50 vanaf Hengelo via de Stroom Esch naar station Borne,

en terug. Aangezien het noordelijke deel en het zuidelijke deel van de Bornsche Beeklaan nog niet op

elkaar aansluiten, rijdt de bus op dit moment nog vanaf de Stroom Esch via de Rondweg naar de

Bornsche Maten. Er zijn twee tijdelijke bushaltes gerealiseerd op de Rondweg. In 2015 zal het laatste

deel van de Bornsche Beeklaan, tussen de Bornsche Beek en de Tuinlaan, worden aangelegd zodat de

totale Bornsche Beeklaan is gerealiseerd.

 

Op de Bornsche Beeklaan zal aan beide zijden een bushalte worden gerealiseerd ter hoogte van de

aansluiting met de Bongerd. De halteplaatsen hebben een lengte van 7,20 meter en een breedte van

1,63 meter. De halteplaatsen worden toegankelijk gemaakt voor minder validen doordat er een

gelijkvloerse instap is met de bus. De bus halteert op de rijbaan. De bushaltes op de Rondweg zullen

hierna worden opgeheven.

 

Bij het bepalen van de locaties voor de bushalte hebben wij gekeken naar een goede bereikbaarheid

van de halte en een goede spreiding tussen de haltes. Daarnaast hebben we het aspect verkeersveiligheid

betrokken bij de keuze voor de locatie van de bushaltes.

 

Deze maatregel, gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994, wordt genomen om de vrijheid van

het verkeer zoveel mogelijk te waarborgen.

 

De Bornsche Beeklaan is bij de gemeente Borne in beheer. Het verkeer op andere openbare wegen dan

die waarop dit besluit betrekking heeft, wordt niet rechtstreeks en ingrijpend beïnvloed als gevolg van

deze maatregel. Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het

Wegverkeer heeft overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland,

district Twente.

 

Gelet op de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 en het

Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer,

 

BESLUIT

tot het aanwijzen van een bushalte door het plaatsen van bord L3, volgens bijlage I RVV 1990, in

combinatie met blokmarkering over een lengte van 7,20 meter aan beide zijden van de Bornsche

Beeklaan, ter hoogte van de aansluiting met de Bongerd, zoals aangegeven op bijgaande

situatietekeningen, die behoren bij en onderdeel uitmaken van dit besluit.

 

Nr. 35232

STAATSCOURANT 4 december

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

4 december 2014Staatscourant 2014 nr. 352321



Borne, 1 december 2014

 

Namens burgemeester en wethouders van Borne,

de afdelingsmanager grondgebied,

 

 

 

M.P. Wielinga

 

Bezwaar- of beroepsclausule
Inzage

Het verkeersbesluit en de stukken liggen gedurende de bezwaartermijn ter inzage bij de publieksbalie
van het gemeentehuis.

 

Bezwaar

Als belanghebbende kunt u bezwaar indienen tegen dit verkeersbesluit.

U kunt tot uiterlijk zes weken na de dag van bekendmaking een bezwaarschrift indienen door een brief
te sturen naar het college van burgemeester en wethouders, Postbus 200, 7620 AE Borne.

Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en bevat ten minste de naam en het adres van de indiener,
de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, en de gronden van
het bezwaar.

 

Voorlopige voorziening

Als u een bezwaarschrift indient blijft het verkeersbesluit geldig. Wilt u dat het verkeersbesluit wordt
geschorst? Dan kunt u bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Overijssel vragen om een voorlopige
voorziening. U kunt uw verzoek sturen naar de voorzieningenrechter van de Rechtbank Overijssel,
Afdeling Bestuursrecht, Postbus 10067, 8000 GB Zwolle.

Let er op dat u een kopie van het bezwaarschrift meestuurt. Voor dit verzoek moet u griffierecht betalen.
U krijgt hierover een brief van de rechtbank. U kunt ook digitaal om een voorlopige voorziening vragen
via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische
handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden.

 

 

4 december 2014Staatscourant 2014 nr. 352322


